
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 66 del 09.05.2007, con la quale nell'ambito di un positivo 

orientamento già espresso da questa Amministrazione con precedente delibera di G.C. n. 140 del 04.10.2006, si 

faceva proprio il progetto esecutivo relativo alla sistemazione della rete fognante bianca lungo Via Caduti del 

Mare e Via Foscolo - I  stralcio, redatto dalla "E. Consult" s.r.l. per conto della "SOCIETÀ ITALIANA 

SERVIZI"- S.I.S. S.p.A. - con sede in Via Frasineto n. 585 a San Giovanni in Marignano, concessionaria del 

servizio idrico integrato di questo Comune, nonchè finanziatrice esclusiva di detti lavori;

Visto che la suddetta società di servizi con nota assunta al protocollo dell'Ente al n. 11257 del 

13.07.2007, ha presentato il II  stralcio esecutivo di detto progetto, composto dagli elaborati previsti dall'art. 35 

del D.P.R. n. 554/99, dell'importo lordo  complessivo di Euro 113.000,00 il cui onere è sempre a totale carico 

della "S.I.S." S.p.A.;

Esaminato detto progetto e constatato che le opere ivi previste sono adeguate a garantire, nei limiti dello 

stato di fatto e di deflusso della fognatura esistente, la corretta funzionalità idraulica della rete di collettamento 

meteorica dell'area, completando lo smaltimento e il drenaggio delle acque che saranno indirizzate su due 

scarichi, uno a sfociare direttamente nel Tavollo, l'altro verso l'esistente collettore di Via Caboto;

Ritenuto, quindi, di provvedere a far proprio, nonchè ad approvare in sede tecnica il progetto in 

questione in ambito del quale, sia le funzioni di responsabilità del procedimento, stazione appaltante, nonchè 

collaudo delle opere da realizzare, saranno di esclusiva competenza della "S.I.S." S.p.A.; 

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

- il Dec. Legs. 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici);

- il D.P.R. n. 554/99, Regolamento di attuazione della legge quadro 

  dei LL.PP.;

     Tanto premesso,

Con voti palesi ed unanimi,

D E L I B E R A

- di prendere atto e di far proprio il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione delle opere di 

fognatura bianca lungo Via Caduti del Mare e Via Foscolo - II  stralcio, redatto dalla "E. Consult" s.r.l. per 

conto della SOCIETÀ ITALIANA SERVIZI S.p.A. - S.I.S. S.p.A. - con sede in Via Frasineto n. 585 - San 

Giovanni in Marignano, concessionaria del servizio idrico integrato di questo Comune (assunto al protocollo 

dell'Ente al n. 11257 del 13.07.2007), composto dagli elaborati previsti dall'art. 35 del D.P.R. n. 554/99, 

depositati agli atti della presente delibera (da All. 1 ad All. 14); 

- di dare atto, come esposto in premessa, che le funzioni di responsabilità del procedimento, stazione 

appaltante, nonché collaudo delle opere da realizzare, saranno di esclusiva competenza della "S.I.S." S.p.A. alla 

quale farà carico anche il finanziamento dello stralcio esecutivo sopracitato, pari ad Euro 113.000,00; 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34807/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 99 del 25.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


